[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.11.2023                                    пгт. Березовка                                  № 31 – 254Р
О согласии на прием имущества, предлагаемого к безвозмездной передаче из государственной собственности Красноярского края в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 05.06.2008 № 5-1732 «О порядке безвозмездной передачи в муниципальную собственность имущества, находящегося в государственной собственности края, и безвозмездного приема имущества, находящегося в муниципальной собственности, в государственную собственность края», решением Березовского районного Совета депутатов от 31.05.2011г. № 19-99Р «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью Березовского района», руководствуясь Уставом Березовского района Красноярского края, Березовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Принять в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края имущество, находящееся в государственной собственности Красноярского края, согласно приложению 1 к настоящему решению.

2.  Главе Березовского района обеспечить направление в Агентство по управлению государственным имуществом Красноярского края письмо о согласии на прием имущества, указанного в приложении 1 к настоящему решению, в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края.
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансам, бюджету, собственности, экономической и налоговой политике.

4.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в общественно-политической газете «Пригород».
Исполняющий полномочия

Председатель Березовского

Главы Березовского района

районного Совета депутатов

А.И. Крестьянинов

С.В. Чистов

  Приложение 1

                                                                       к решению Березовского
                                                                             районного Совета депутатов

                                                                                    от 28.11.2023г. № 31-254Р
Перечень имущества, подлежащего безвозмездной передаче
из государственной собственности Красноярского края
в муниципальную собственность Березовского района Красноярского края
	№ п/п
	Наименование имущества
	Номер выписки из электронного ПТС
	Индивидуальные характеристики
	Кол-во, шт.
	Балансовая стоимость,

в т.ч. НДС, руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Специальный, автобус для перевозки детей
	164301072074282
	Модель ГАЗ-322171
VIN: X96322171Р0969527,
№ кузова: 322121Р0669968,
№ двигателя:

А27500Р0600935,
цвет – желтый

Год выпуска: 2023
Паспорт транспортного средства

Сервисная книжка
	1
	2 167 392,00

	2
	Специальный, автобус для перевозки детей
	164301070318979
	Модель ПАЗ-32053-70
VIN: X1M3205ВXРS002581,
№ кузова: X1M3205ВXРS002581,
№ двигателя: 523420Р1000671,
цвет – желтый

Год выпуска: 2023
Паспорт транспортного средства

Сервисная книжка
	1
	3 315 322,00

	3
	Специальный, автобус для перевозки детей
	164301070318935
	Модель ПАЗ-32053-70
VIN: X1M3205ВXРS002617,
№ кузова: X1M3205ВXРS002617,
№ двигателя: 523420Р1000733,
цвет – желтый

Год выпуска: 2023

Паспорт транспортного средства

Сервисная книжка
	1
	3 315 322,00

	Итого
	8 798 036,00